CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
SEMOP em caráter de urgência para efetuar reforma e manutenção do campinho de
futebol existente na Av. Engenheiro Fabio Roberto Barnabé — de fronte ao UPA no
Parque Ecológico — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Solicito para que seja efetuada a reforma e manutenção do campinho de
futebol existente no Parque Ecológico, localizado na Av. Engenheiro Fabio Roberto
Barnabé — de fronte ao UPA, pois após a reforma da Avenida Àrio Barnabé o mesmo
sofreu alguns danos, os quais, até a presente data não foram reparados.

Referida indicação, será de grande importância para as crianças voltarem a
brincar, pois esse campinho de futebol é um espaço de laser essencial para
socialização, diversão além de incentivar ao esporte.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2021.

4

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2728/2021
13/10/2021 - 10:23
IND 1775/2021

	Page 1